ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
.W.310tP

I I I Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования

1 _J | магистратуры (шифр ВМ.5546.*)

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании
п. 7'.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5546.*
«Гражданское право, семейное право, международное частное право» по направлению
подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» в соответствии с приложением.

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 30.03.2017г. № 06/93-38.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

Г п
L

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

тЯМкШх-т tiilg1/7
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5546.* «Гражданское право, семейное право, международное частное
право»

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1. Бобарыкина Евгения

Сергеевна
Согласие третьего лица на

совершение сделки

Тузов Даниил Олегович,

доктор юридических наук,

профессор, Кафедра

гражданского права

Цепов Георгий Викторович,

кандидат юридических наук,

управляющий партнер, Санкт-

Петербургское адвокатское

бюро «Цепов, Матвеева и

партнеры»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-
2288

2. Ван Тинтин Современная проблема
возмещения вреда,
причинённого жизни или
здоровью гражданина, по

законодательству Китайской

Народной Республики и
Российской Федерации

Губаева Аза Константиновна,
кандидат юридических наук,
доцент, доцент, Кафедра
гражданского права

Ковалевский Михаил
Александрович, кандидат
юридических наук,

профессор, профессор,

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Московский

государственный медико-

стоматологический

университет имени

А.И.Евдокимова»

Министерства
здравоохранения Российской

Федерации

Нотариальная палата Санкт-
Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

3. Василян Нелли Артаваздовна Проблемы принятия

наследства

Новиков Андрей Алексеевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Струцкая Ирина Николаевна,

кандидат юридических наук,

нотариус, Нотариальная

палата Санкт-Петербурга

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

4. Ведерникова Ксения

Валерьевна

Полномочие из обстановки Павлов Андрей Анатольевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Микони Андрей Георгиевич,

партнер, Адвокатское бюро

Санкт-Петербурга «Эс энд

Кей Вертикаль»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

5. Дементьева Александра
Владимировна

Защита наследственных прав
несовершеннолетних

Новиков Андрей Алексеевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Белякова Марина Викторовна,

заведующий методическим

сектором, Нотариальная

палата Санкт-Петербурга

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

6. Епанчина Мария

Владимировна

Динамика общих и личных
обязательств супругов

Павлов Андрей Анатольевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Иванова Анна Игоревна,

советник, Управление

конституционных основ

частного права,

Конституционный Суд

Российской Федерации

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

7. Зорина Анна Ивановна Обход закона с
противоправной целью

Александрова Мария

Александровна, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

гражданского права

Заброцкая Анна Михайловна,

руководитель практики

«Разрешение споров», Филиал

«Борениус Атгорнейс Раша

ЛТД» г. Санкт-Петербург

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

8. Зубкова Анастасия

Николаевна

Понятие объектов

гражданских прав,

ограниченных в обороте

Александрова Мария

Александровна, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

гражданского права

Зверев Евгений

Александрович, партнер,

Адвокатское бюро Санкт-

Петербурга «Эс энд Кей

Вертикаль»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

9. Ишутина Ксения Леонидовна Презумпции и фикции в

наследственном праве

Новиков Андрей Алексеевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Таволжанская Анна

Владиславовна, нотариус,

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

10. Климова Надежда Юрьевна Динамика обязательственного

правоотношения в случае

смерти наследодателя

Новиков Андрей Алексеевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Мясникова Ирина

Михайловна, нотариус,

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

11. Лебедев Александр

Валерьевич

Защита нематериальных благ

в свете реформы

Гражданского кодекса

Российской Федерации

Нохрина Марина Леонидовна,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Чистякова Елена Николаевна,

директор, Общество с

ограниченной

ответственностью «Служба

закона»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

12. Лугманов Радик Рашитович Преддоговорная

ответственность при купле-

продаже жилой

недвижимости

Рудоквас Антон Дмитриевич,
доктор юридических наук,
доцент, профессор, Кафедра
гражданского права

Некрестьянов Дмитрий
Сергеевич, кандидат
юридических наук, партнер,
Адвокатское бюро «Качкин и
партнеры», Санкт-Петербург

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

13. Матвеевская Ксения

Михайловна

Действия в чужом интересе

без поручения

Громов Сергей

Александрович,кандидат

юридических наук, ДГПХ от

23.08.2016 № ЕД-43872

Плешков Михаил
Александрович, советник,
Законодательное собрание
Ленинградской области

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

14. Миргородская Александра
Сергеевна

Соотношение составных и

сложных произведений

Новоселова Людмила

Александровна, доктор

юридических наук,

профессор, профессор,

Кафедра гражданского права

Николаева Елена

Константиновна, юрист,

Общероссийская

общественная организация

«Российское авторское

общество»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

15. Миронов Константин

Игоревич

Правовая природа

ограничений (обременений)

прав собственникой объектов

культурного наследия

Александрова Мария

Александровна, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

гражданского права

Хейфец Марина Семеновна,

партнер, Адвокатское бюро

"Марсово Поле"

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,

звание, должность,

Организация

Организация, реквизит
документа

16. Одоева Жанна Владимировна Исполнение денежного

обязательства третьим лицом

Павлов Андрей Анатольевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Васнев Владимир
Владимирович, кандидат
юридических наук,
заместитель директора,
юридический департамент,

Государственная компания

«Российские автомобильные
дороги»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

17. Решетникова Эвелина
Александровна

Нотариальное подтверждение
принятия решений общих
собраний непубличных
обществ

Филипенко Надежда
Владимировна, ДГПХ от
23.08.2016 №ЕД-43903

Остапенко Елена
Константиновна, нотариус,
Нотариальная палата Санкт-
Петербурга

Нотариальная палата Санкт-
Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

18. Родинко Ольга Вадимовна Критерии охраноспособности
произведений: тенденции
российской и зарубежной
судебной практики

Абрамова Наталья

Константиновна, кандидат

юридических наук, ассистент,

Кафедра гражданского права

Николаева Елена

Константиновна, юрист,

Общероссийская

общественная организация

«Российское авторское

общество»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01 -116-

2288

19. Сапанжа Алексей Николаевич Прекращение правовой

охраны товарного знака

вследствие его

неиспользования

Никифоров Илья Викторович,

ассистент, Кафедра

гражданского права

Камакин Максим Иванович,

адвокат, Международная

коллегия адвокатов «Санкт-

Петербург»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

20. Терентьева Анна Евгеньевна Залог права требования Павлов Андрей Анатольевич,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Руднев Антон Павлович,

юрист, Акционерное

общество «КПМГ»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

21. Тимошин Андрей Игоревич Залог в силу запрета на

распоряжение имуществом

Рассказова Наталия Юрьевна,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Резникова Наталья

Николаевна, начальник

управления, Управление

судебной практики, Дирекция

по правовым вопросам,

Публичное акционерное

общество «Банк «Санкт-

Петербург»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

22. Труфанова Полина Игоревна Запрет конкуренции в

отношениях между

работником и юридическим

лицом

Филипенко Надежда

Владимировна, ДГПХ от

23.08.2016 №ЕД-43903

Балашов Андрей Сергеевич,

советник, Конституционный

Суд Российской Федерации

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

23. Угрюмова Варвара

Григорьевна

Условные завещания Федорова Ольга

Александровна, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

гражданского права

Володин Алексей

Владимирович, нотариус,

Методический совет,

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

24. Халикова Айгуль Ильдаровна Немотивированный отказ от

договора

Федорова Ольга
Александровна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
гражданского права

Васнев Владимир
Владимирович, кандидат
юридических наук,
заместитель директора,
юридический департамент,
Государственная компания
«Российские автомобильные

дороги»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

25. Чужинов Илья Анатольевич Правовое регулирование

долевого строительства

многоквартирных домов с

привлечением средств

граждан

Нохрина Марина Леонидовна,

кандидат юридических наук,

доцент, доцент, Кафедра

гражданского права

Некрестьянов Дмитрий

Сергеевич, кандидат

юридических наук, партнер,

Адвокатское бюро «Качкин и

партнеры», Санкт-Петербург

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

26. Чэн Ваньци Правоспособность и

дееспособность граждан по

гражданскому праву

Российской Федерации и

Китайской Народной

Республики

Зезекало Александр Юрьевич,

кандидат юридических наук,

доцент, Кафедра

гражданского права

Акимова Мария Максимовна,

юрист, Закрытое акционерное

общество «БИОКАД»

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга

РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

27. Шафикова Лилия Асхатовна Вопросы охраноспособности

произведений

Новоселова Людмила

Александровна, доктор

юридических наук,

профессор, профессор,

Кафедра гражданского права

Колосов Вадим Анатольевич,

юрист по спорам в сфере

интеллектуальной

собственности,

Индивидуальный

предприниматель Колосов

Вадим Анатольевич

Нотариальная палата Санкт-

Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-

2288

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

28. Широких Мария
Владимировна

Свободное лицензирование Никифоров Илья Викторович,
ассистент, Кафедра
гражданского права

Смирнова Екатерина
Александровна, руководитель,
Адвокатское бюро «Качкин и
партнеры», Санкт-Петербург

Нотариальная палата Санкт-
Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-
2288

29. Яковлева Анастасия
Александровна

Принудительные сервитуты Рыбалов Андрей Олегович,
кандидат юридических наук,
доцент, Кафедра
гражданского права

Тимошевский Максим
Вадимович, юрист, Филиал
компании с ограниченной
ответственностью «ДЛА
ПАЙПЕР РУС ЛИМИТЕД» в
г.Санкт-Петербурге

Нотариальная палата Санкт-
Петербурга
РК от 20.03.2017 №01-116-
2288